Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6812652 951392025 155911 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30 o . .

ELETRONICO  15/09/2025 07:27:23 15/09/2025 08:00:00 25/09/2025 10:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE

Objeto:

AQUISICE0 ANUAL 2025/2026 MEDICAMENTOS ANTI-INFECCIOSOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL 1800 gﬁzg?a
2 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG 4200 Com%”m'd
3 Material ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL 500 1(F)r(a)8c|\c/)|L
4  Material AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 1200 é\rgg?v'li
5  Material AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 1200 ﬁrgg?v'li
6 Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 500 Frasco-

1G + 200MG, APRESENTACAO INJETAVEL ampola
3 Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO . Frasco
50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL 75,00 ML

& Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO ;. Comprimid

500MG + 125MG

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15591105951392025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 50MG/ML, APRESENTACAO PO PARA SUSPENSAO ORAL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG

AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO
USOINJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL
AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL
ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL,
APLICACAOINJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAGAO 5MG + 250U1/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL
BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

Qtde: Unid:
Frasco
100 150,00 ML
250 Comprimid
0
720 Frasco-
ampola
1300 Frasco-
ampola
2700 Frasco-
ampola
1300 Frasco-
ampola
150 Frasco-
ampola
200 Frasco-
ampola
Frasco
430 1500 ML
850 Comprimid
0
480 Frasco-
ampola
950 Grama
700 Frasco-
ampola
600 Frasco-
ampola
300 Frasco-
ampola
100 Mililitro
1050 Comprimid

0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:

CEFAZOLINA SODICA - CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, COMPOSICAO ASSOCIADO AO AVIBACTAM, CONCENTRAGAO 2000 MG + 500
MG,FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAGAO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL
CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL
CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG

CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

COLISTIMETATO DE SODIO - COLISTIMETATO DE SODIO, APRESENTAGCAO POLIMIXINA E, DOSAGEM 150MG, TIPO
USO PO LIOFILIZADO, INJETAVEL

COLISTIMETATO DEISODIO - COLISTIMETATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 2.000.000 UI, FORMA FARMACEUTICA
PO LIOFILO P/ INJETAVEL

DAPTOMICINA - DAPTOMICINA, CONCENTRAGCAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

Qtde:
13750

900

2600

1110

100

4900

400

200

650

2650
600
850

2650

3650

132

360

336

Unid:
Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0

Bolsa
100,00 ML

Cépsula

Frasco-
ampola

Cépsula

Ampola
4,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

GANCICLOVIR SODICO - GANCICLOVIR SODICO, DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

GANCICLOVIR SODICO - GANCICLOVIR SODICO, DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGCAO INJETAVEL
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSICAO SODICA, CONCENTRAGCAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO

LIOFILO P/ INJETAVEL
MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAGAO 20 MG/G, USO CREME

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAGCAO SUSPENSAO ORAL

Qtde:
150
1700
1300

1100

1100

1850
850
1100

400

350

10750

2650

1600

3650

250

150

250

Unid:

Frasco-
ampola

Cépsula

Bolsa
100,00 ML

Bolsa
250,00 ML

Bolsa
500,00 ML

Ampola
2,00 ML

Cépsula
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Bolsa
300,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Comprimid
0

Bolsa
100,00 ML

Frasco-
ampola
Bisnaga
15,00 G

Frasco
50,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL

NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG
POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, CONCENTRAGAO 500.000 Ul, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAGAO CREME

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +
8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 400MG
+ 80MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, C~OMPOSI(I;AO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGCAO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICACAO INJETAVEL

TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL
VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRAGAO 200 MG

Qtde:
450

200

5900

13450

143

2300

150

546

150

3400

1400

1500

1300

2850

5750

1000

Unid:
Bisnaga
60,00 G

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Bisnaga
50,00 G
Comprimid
0
Mililitro
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
76  Material VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRACAO 200 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL 600 ;[ﬁ;g‘l’a

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15591105951392025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15591105951392025000_anx18169687634477814257.zip?alt=media

