

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6812652	SIM	951392025	155911	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	15/09/2025 07:27:23	15/09/2025 08:00:00	25/09/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE			
Objeto:	AQUISIÇÃO ANUAL 2025/2026 MEDICAMENTOS ANTI-INFECCIOSOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETÁVEL		1800	Frasco-ampola
2	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		4200	Comprimido
3	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		500	Frasco 10,00 ML
4	Material	AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 2,00 ML
5	Material	AMICACINA SULFATO - AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 2,00 ML
6	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 1G + 200MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		3800	Frasco-ampola
7	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL		150	Frasco 75,00 ML
8	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG		1000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		100	Frasco 150,00 ML
10	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		250	Comprimido
11	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO USOINJETÁVEL		720	Frasco-ampola
12	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		1300	Frasco-ampola
13	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL		2700	Frasco-ampola
14	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL		1300	Frasco-ampola
15	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL		150	Frasco-ampola
16	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL, APLICAÇÃOINJETÁVEL		200	Frasco-ampola
17	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		450	Frasco 15,00 ML
18	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		850	Comprimido
19	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		480	Frasco-ampola
20	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA		950	Grama
21	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL		700	Frasco-ampola
22	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		600	Frasco-ampola
23	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL		300	Frasco-ampola
24	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		100	Mililitro
25	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG		1050	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	CEFAZOLINA SÓDICA - CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	13750	Frasco-ampola
	27	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	900	Frasco-ampola
	28	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	2600	Frasco-ampola
	29	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO AVIBACTAM, CONCENTRAÇÃO 2000 MG + 500 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL	1110	Frasco-ampola
	30	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Frasco-ampola
	31	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	4900	Frasco-ampola
	32	Material	CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAÇÃO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco-ampola
	33	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO	200	Bisnaga 30,00 G
	34	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	650	Comprimido
	35	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2650	Bolsa 100,00 ML
	36	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	600	Cápsula
	37	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	850	Frasco-ampola
	38	Material	CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 300 MG	2650	Cápsula
	39	Material	CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3650	Ampola 4,00 ML
	40	Material	COLISTIMETATO DE SÓDIO - COLISTIMETATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO POLIMIXINA E, DOSAGEM 150MG, TIPO USO PÓ LIOFILIZADO, INJETÁVEL	132	Frasco-ampola
	41	Material	COLISTIMETATO DE SÓDIO - COLISTIMETATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2.000.000 UI, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	360	Frasco-ampola
	42	Material	DAPTOOMICINA - DAPTOOMICINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	336	Frasco-ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	150	Frasco-ampola
	44	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	1700	Cápsula
	45	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETÁVEL	1300	Bolsa 100,00 ML
	46	Material	GANCICLOVIR SÓDICO - GANCICLOVIR SÓDICO, DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1100	Bolsa 250,00 ML
	47	Material	GANCICLOVIR SÓDICO - GANCICLOVIR SÓDICO, DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1100	Bolsa 500,00 ML
	48	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1850	Ampola 2,00 ML
	49	Material	ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG	850	Cápsula
	50	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG	1100	Comprimido
	51	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco 100,00 ML
	52	Material	LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	350	Bolsa 300,00 ML
	53	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	10750	Frasco-ampola
	54	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	2650	Frasco-ampola
	55	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	1600	Comprimido
	56	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3650	Bolsa 100,00 ML
	57	Material	MICAFUNGINA - MICAFUNGINA, COMPOSIÇÃO SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	250	Frasco-ampola
	58	Material	MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/G, USO CREME	150	Bisnaga 15,00 G
	59	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	250	Frasco 50,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	60	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL	450	Bisnaga 60,00 G
	61	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG	200	Comprimido
	62	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	5900	Frasco-ampola
	63	Material	PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO 4G + 500MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL	13450	Frasco-ampola
	64	Material	PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG	143	Comprimido
	65	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, CONCENTRAÇÃO 500.000 UI, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	2300	Frasco-ampola
	66	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRÍNCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME	150	Bisnaga 50,00 G
	67	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG	546	Comprimido
	68	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	150	Mililitro
	69	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	3400	Comprimido
	70	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 80MG + 16MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1400	Ampola 5,00 ML
	71	Material	TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	1500	Frasco-ampola
	72	Material	TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	1300	Frasco-ampola
	73	Material	VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	2850	Frasco-ampola
	74	Material	VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	5750	Frasco-ampola
	75	Material	VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRAÇÃO 200 MG	1000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

76 Material VORICONAZOL - VORICONAZOL, CONCENTRAÇÃO 200 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Qtde: 600 **Unid:** Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15591105951392025000